ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /UBND-HC
V/v xin hỗ trợ vốn đầu tư xây dựng

khẩn cấp kết cấu hạ tầng giao thông

TDC đường tắt Phú Thuận A - B

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng.

Tuyến dân cư đường tắt Phú Thuận A - B được đầu tư xây dựng năm 2013,

với tổng chiều dài toàn tuyến là 6.200m, tổng số nền theo quy hoạch 2.283 nền, bố

trí dân cư dọc hai bên tuyến, kết cấu hạ tầng giao thông mặt đường 9m, hệ cống thoát

02 bên tuyến, bó vỉa và vỉa hè.

Do nguồn vốn ngân sách huyện còn hạn chế, nên giai đoạn 1 chỉ đầu tư mặt

đường 6m để phục vụ dân sinh. Hiện nay số hộ dân được bố trí vào ở trên toàn tuyến

là 1.918 nền, do không có hệ thống thoát nước nên mặt đường thường xuyên xảy ra

tình trạng ngập úng, nhất là vào mùa mưa làm hư hỏng mặt đường, gây ách tắc giao

thông và ảnh hưởng rất lớn đến lưu thông, an toàn giao thông.

Từ thực tế trên, Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự kính đề nghị Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Xây dựng xem xét, trình Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ vốn đầu tư xây

dựng khẩn cấp kết cấu hạ tầng giao thông Tuyến dân cư đường tắt Phú Thuận A - B,

với qui mô và nguồn vốn đầu tư như sau:

Số

TT

Tên công trình,

dự án

Địa điểm

xây dựng
Qui mô đầu tư

Khái toán

tổng mức

đầu tư

(Tr. đồng)

Ghi

chú

1
Tuyến dân cư đường

tắt Phú Thuận A - B

Xã Phú

Thuận A,

Phú Thuận B

Nâng cấp, mở rộng

mặt đường lên 9m,

tải trọng 10 tấn, hệ

thống cống, bó vỉa

và vỉa hè, chiều dài

6.200m

35.000

Rất mong được xem xét chấp thuận./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng TCKH, KTHT;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV(Hoài).

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:21:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:35:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:35:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:36:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!